Cuadro 1. Diferencia en la muestra CADEM y muestra representativa de la poblacion de cada regidn

Region

XV Arica y
Parinacota

| Tarapaca

Il Antofagasta
Il Atacama

IV Coquimbo
V Valparaiso
Metropolitana
VI O’Higgins
VIl Maule

VIl Bio-Bio

IX Araucania
XIV Los Rios

X Los Lagos

Xl Aysén

Xl Magallanes
Total Nacional

*Poblacion regional sumando las comunas que incluye CADEM en su encuesta.

Poblacion
de acuerdo
a encuesta
CADEM*

179.513

232.046
440.829
170.056
491.549
1.107.937
5.609.747
535.342
597.449
1:229.233
574.348
236.806
472.072
65.424
114.477
12.056.828

Suma de
casos
asignados
por
CADEM a
cada
comuna

20

28
50
24
62
140
573
76
83
161
80
36
62
8
12
1416

Poblacion
representada
por CADEM
segun el
tamafo de
muestra
regional

170.300

238.420
425.750
204.360
527.930
1.192.100
4.879.095
647.140
706.745
1.370.915
681.200
306.540
527.930
76.635
102.180
12.057.240

Casos que
debieron
ser
asignados
por peso
poblacional
de cada
region
(muestra
alternativa)
21

27
52
20
58
130
659
63
70
144
67
28
55

3

13
1415

Diferencia
en
numero
de casos

Poblacion
representada
por muestra
alternativa

179.518

232.053
440.842
170.061
491.563
1.107.969
5.609.911
535.358
597.466
1.229.269
574.365
236.813
468.325
65.426
114.480
12.053.419

Diferencia en
poblacion
representada
por CADEM y
por muestra
alternativa

-9.218

6.367
-15.092
34.299
36.367
84.131
-730.816
111.782
108.279
141.646
106.835
69.727
49.902
11.209
-12.300
-5.882

Como el universo poblacional es de 12.057.240 y se seleccionan 1.416 casos, cada caso representa a 8.515 personas.

Los que deseen revisar los datos que utilizamos en el estudio, por favor visitar: obpe.icso.cl



